
)1 „.,., • ..,c1i:--
ize"· ··-Ll ,~f 

· 'lZC 

-:.tl:a 3 
, 'J 
,•-} 

Smlouva číslo: /#) ř :J tf/tf' P $ 
l't? tJ~ ÚPS/ 111'/120 /1 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5 
130 00 Praha 3 
(dále jen „kupující") 

a 

Topinfra s.r.o. 
se sídlem: Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3 
IČ:03711269,DIČ:CZ03711269 

  
(dále jen „prodávající") 

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

a dohodu o narovnání 

I. 
úvodní ustanovení 

1. Na základě kupní smlouvy ze dne 18. 12. 2017 (dále jen „smlouva"), prodal prodávající 
kupujícímu infrapanel GRANDE s příslušenstvím. 

2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno a 
byl tak oboustranně naplněn účel smlouvy. 

3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění 

smlouvy/postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění 

pozdějších předpisů, a došlo ke zrušení smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS. 
4. Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo 

plněno z právního důvodu, který odpadl. 

li. 
Účel dohody 

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení. 

Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k předání předmětu koupě. 
2. Dne 11. 1. 2018 uhradil kupující prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši 119.976,-Kč. 

1 



Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti jsou pravdivé a nesporné. 
3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila, 
ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou 
náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku 
dohody. 

S. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila 
se na úkor druhé smluvní strany. 

IV. 
Dohoda o narovnání 

1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle zrušené smlouvy a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků 
z odpovědnosti za vady díla, zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými 
ve smlouvě o dílo, která je přílohou č. 1 této dohody a která spolu s dodatky k ní uzavřenými 
tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů . 

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
S. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

Příloha: Smlouva ze dne 18. 12. 2017 

PRM-IA- S·'-t ·lOfq V .................... dne ............... „ ••• 

2 



Národní památkový ústav, státní prfspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupen: Ing. Ondřejem Cinkem, kastelánem zámku Kynžvart; 
bankovní spojení:  

Oorutovad adreso: 
Nár.odní památkový ústav, správa státního zámku Kynžvart 
adr~sa: Zámek Kynžvart, 354 91 lázně Kynžvart, 

 
(dále jen „kupující") 

a 

Topinfra s.r.o. 
zapsaná v obchodní rejstrrku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka 236756 
se sfdlem: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 03711269 01.Č: CZ 03711269 

  
(dále jen nProdávajíciu) 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsice a roku ve smyslu ust. § 2085 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákonlk, v platném zněnf následující 

kupnl smlouvu: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zbo!í uvedeného v pFíloze č.1- jedná se o zboží 
nové a nepoužité (dále jen „předmět koupě"). 

2. Bližšf specifikace předmětu koupě je uvedena v cenové nabídce prodávajíciho v přfloze č. 1, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3. Smluvní strany konstatují, že tuto smlouvu uzavírá kupujícf s prodávajícfm, jakožto vítězným 
uchazečem veřejné zakázky malého rozsahu, která po uzavřeni této smlouvy bude evidována v 
Národním elektronickém nástroji. 

Článek li. 
Pfedmět smlouvy 

1. Prodávajfcí se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a převést na něj 
k předmětu koupě vlastnické právo. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít do vlastnictví české republiky 
s příslušností hospodařit pro kupujícfho a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku IV. této 
smlouvy. 

Článek Ill. 
Termín a místo odevzdání a pfevzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě nejpozději do 31. 12. 2017 na adrese Státnf zámek 
Kynžvart, 354 91 Lázně Kynžvart. 

strana 1 (celkem 3) 



2. V přfpadě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě, uhradr prodávajícf kupujfcfmu 
smluvnf pokutu ve výši 0,05 % za každý, byť i započatý, den prodlení se splatností 21 dnu ode dne 
doručení vyúčtováni prodávajfcímu s tfm, že právo na náhradp škody tím nenr dotčeno. 

3. O předání předmětu koupě bude smluvnrmi stranami sepsán protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. • 

4. Vlastnické právo k předmětu koupě kupujícf nabývá jeho převzetím. 

Článek IV. 
Cena a způsob úhrady 

1. Kupní cena byla dle dohody prodávajfcfho a kupujícího stanovena ve výši 99.154,11 Kč bez DPH 
(slovy devadesátdevěttisícstopadesátčtyřikorunyčeské jedenáct haléřů). DPH ve výši 21 % člni 
20.822,36 Kč. Celková cena včetně DPH je 119.976,-Kč. 

2. Sjednaná kupní cena je konečná a nepfekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na splnění dodávky 
předmětu koupě dle této smlouvy, včetně nákladu na dopravu předmětu koupě na mfsto převzetí. 

3. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena bude zaplacena po převzetí předmětu koupě 
kupujícím na základě na základě faktury vystavené prodávajícím. 

4. Daňový doklad musf obsahovat všechny náležitosti řádného účetn,ho a daňového dokladu dle 
pFfslušných právních pfedpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musf splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je kupujfcf 
oprávněn jej vrátit s trm, že prodávající je poté povinen vystavit nov~ s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není kupujfcf v prodlenf s úhradou. 

s. Kupující je oprávněn provést zajišťovacf úhradu DPH na účet příslušného finančního úradu, jesttrže 
se prodávající stane ke dni uskutečněn{ zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o 
dani z přidané hodnoty., 

6. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy neni veden jako nespolehlivý plátce dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněnf, a zavazuje se, že se jfm nestane po 
celou dobu trvánf jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Prodávajfd se dále 
zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního pfevodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem . umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. 
V pffpadě, že se přesto prodávajfd stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost 
oznámit NPÚ neprodleně {nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal) na email uvedený 
u kupujícího v hlavičce této smlouvy. V přfpadě porušení oinamovací povinnosti je prodávající 
povinen uhradit kupujidmu jednorázovou smluvnl pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

Článek V. 
Odpovědnost za vady 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě je prostý faktických i právních vad a je 
způsobilý k užívání. 

2. Vyjde-li dodatečně najevo vada, na kterou prodávajfcí kupujfcfho neupozornil, má kupující právo 
na odstranění vady ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo na přiměřenou slevu ze 
sjednané ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí předmět koupě 
neupotřebitelným, resp. představuje-li vadné plnění jiné podstatné porušení smlouvy, má 
kupující právo na odstranění vady opravou věci nebo dodáním nové věci nebo chybějící části 
předmětu koupě ve lhůtě přimě~eně stanovené kupujldm nebo právo od smlouvy odstoupit. 

3. Kupujfci prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu koupě. 
4. Smluvní strany si sjednávají záruku 'ia jakost v délce trvání 24 měsiců. 

VI. 
Závěrelná ustanoveni 

1. Prodávajíc! se vzdává svého práva namítat nepřiměfenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, ve znění pozdějšfch předpisů. 

strana 2 (celkem 3) 



2. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou. splatné do 15 dnů od písemného vyúčtování odeslaného '. 
druhé smluvnr straně. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

4. Smluvní strány berou na vědomí, že tato smlouva m6že podléhat uvefejněnr dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveFejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpiSů. O tom, zda tato 
:smlouva bude v registru uvei'ejněna, rozhoduje kupují~. 

5. 
1
Tato smlouva Aabýyá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato. 
smlouva podléhá povinnosti uveřejněni dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejněn(. 

6. Smluvní strany se zavazuji spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve vei'ejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole}, ve zněnf pozdějších předpisů. 

7. Smluvnf strany berou na -vědomi, že tato smlouva mítže být pfedmětem zveřejnění dle platných 
a účinných právních předpisů. 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzawely podle své pravé a· svobodné vůle prosté 

o_mylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění. dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Sm.louva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

Na zámku Kynžvart, dne 13. 12. 2017 

t'.J 

strana 3 (celkem 3) 

v -,.RA#A 

tč



I 
I 

Dothmdel: 

Toplnfra s.r.o. IČ: 03711269 
Nádramf726 DIC: CZ03711269 
696 62 Strtini<;e P•oě!D! !lm~: 

Flrmllje-•--rejttllloluM--•PI-.... c.-- . 
( 

Dldum pope.Illky: 

P!lltnostdo: 

Formalllncfy: 

DMwll ~I doldadu: 

Ctnari nllbidke n• nbl..Sujd ~ 

Dodané 21>ožf I 111.d.Vj . 
Kódzboff 0111.mlstn. NáuÝzboS 

VCIR·700 ll!!!!!!i!~ §~~ ZQ!l~ • !:!Hi· U00x600rnrn 
DR01 M!ll!i!!![!lrUk ni! ia~I 
TS01 leoeln! sp!naná 1é511vkflS01 

' 

Sleva 

Clll<41111 (Kě): 
' Zao~: 

~ri k úhntdi (t(i) 

Rekapitulace DPH: 

Ztlklad DPH 21 % 99154,11 
DPH21% 20 822,36 
Včetně DPH 119976,47 

Cena celkem Kt: j1fl BZ6,!Q 

Přeprava Zbo.žl v rámci CR zdarma I 

Umlst~nl 

strop 
strop 
strop 

CENOVÁ NABIDKA č. 24686 

OcA\iralet 

Nérodni památkový ústav. &l.étnf přispěvkava organizace 
Valdštejnské nim. 16213 
118 01 Praha 1 - Mali Strana 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 

  

 
 

Koriel:ný flfi]emce" 

13.12.2017 OlíO 
12.5.2011 

l'teYOdem 
13.1:t2011 

Zp6itob doprwy: OPO 
Yariabllnf "Yfllbol; 24688 

Cenell<S Počet BezOPH DPH% DPH Véftmě OPH 

6125,62 16 98009,92 21 20682,08 118 592,00 

553,72 16 8859.52 21 1860,50 10 720,02 
443,80 16 7100,80 21 1491,17 8 591,97 

13% ·14 816,13 21 ·3111.39 ·17 9XT,52 

119976,47 
..0,47 

1t9 976,00 

Otisk milka, podpiS 

V p,lpadP souhlasu s touto cenovou nabídkou je poti"eba poslat objednávku na e-mall: lnfoeptoplnfra.cz 

\lyl;lavil: Lud61c s ... rn Sllana ,„ 




